Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Edição 1498

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

= PORTARIA N° 01/2025 =

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no
parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal n° 4.484, de 01 de fevereiro de
2017,

=RESOLVE=

Art. 1° – DESIGNAR o servidor Pedro Paulo da Silva Júnior, Superintendente de
Acompanhamento Geral, matrícula 14527, para Tomador de Adiantamento das
despesas miúdas e de pronto pagamento, cujo valor a ser concedido se destina ao
atendimento das necessidades e ações da Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º - A concessão, a aplicação, a prestação de contas de recursos públicos
utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de Paracambi, bem como as
demais disposições que versam sobre esta matéria, deverão obedecer aos ditames
estabelecidos nos Decretos nº. 4.484/2017 e 5.332/2021.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Paracambi, 13 de janeiro de 2025.

ERIVELTON DIAS COSTA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA N° 001 DE 13 DE JANEIRO DE 2025

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal n° 4.484, de 01 de fevereiro de
2017,

=RESOLVE=

Art.1° – DESIGNAR o servidor WASHINGTON MARCELO DE OLIVEIRA,
Superintendente de Recursos Humanos, matrícula n° 7259, para Tomador de
Adiantamento das despesas miúdas e de pronto pagamento, cujo valor a ser concedido
se destina ao atendimento das necessidades e ações da Secretaria Municipal de
Administração.

Art. 2° - A concessão, a aplicação, a prestação de contas de recursos públicos
utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de Paracambi, bem como as
demais disposições que versam sobre esta matéria, deverão obedecer aos ditames
estabelecidos no Decreto n° 4.484/2017 e Decreto nº 5.332/2021.

Art. 3° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Paracambi, 13 de fevereiro de 2025.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 002/25 DE 13 DE JANEIRO DE 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora, Renata Rosa, Matrícula nº 36/12662 – Orientador (a)
Educacional, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 240

(duzentos e quarenta) dias de licença por motivo de (Doença em Pessoa da Família),
com início em 03 de fevereiro de 2025 e término em 01 de outubro de 2025, de acordo
com o que dispõe o art. 103-A, inciso II, da Lei Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e
Processo nº7941/2024.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 003/25 DE 13 DE JANEIRO 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

    Revogar, a portaria nº196/24, publicada
em 18 de dezembro de 2024, considerando o exposto no processo nº27/2025, da
(Superintendência da Guarda Municipal), solicitando o imediato retorno da servidora,
Rosiane Barbosa Fialho, ao efetivo exercício.

ANA PAULA PEREIRA  ALVES
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 004/25 DE 13 DE JANEIRO 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Revogar, a portaria nº190/24, publicada em 12 de dezembro de 2024, considerando o
exposto no processo nº27/2025, da (Superintendência da Guarda Municipal),
solicitando o imediato retorno do servidor, Janilso Firmino de Souza, ao efetivo
exercício.

ANA PAULA PEREIRA  ALVES
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD N° 005 DE 13 DE JANEIRO DE 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art.1° - Designar, para integrarem a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização dos
processos desta secretaria, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Administração, em atendimento ao bom funcionamento de todos os setores da
Prefeitura Municipal de Paracambi.

Nome  - Allyson Felippe Cruz Fógia – Mat; 15529 Dir. de Assuntos de Pagamento e
eSocial (Presidente);
Nome – Laura Fernandes Graciliano Bonson – Mat: 15537 Coord. de Gest. De
Contratos, Admissão, Rescisão e Atendimento ao Público (Membro);
Nome – Washington Marcelo de Oliveira – Mat: 36/12969 Superintendente de Recursos
Humanos (Membro).

Art 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

Matrícula: 15/538

SECRETARIAS

Ano IV II CADERNO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração